
UCHWAŁA NR XXXVIII/506/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXIII/448/21 z dnia  
28 czerwca 2021 r  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin  na podniesienie gotowości 

bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.Dz. U. 2020.1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  Nr XXXIII/448/21 z dnia  28 czerwca 2021 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej  dokonuje się następującej zmiany :   w załączniku wiersz 3     „Gmina  Słupia - 
Dofinansowanie do zakupu używanego  średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sprowa - 
20 000 zł” zastępuje się:  "Gmina Słupia - Sfinansowanie zakupu  wyposażenia średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sprowa”- 20 000 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD6E7D18-8C17-44A9-80CD-6B92920CCEB2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z zakupem ze środków własnych Gminy używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Sprowa,  Wójt Gminy Słupia pismem z dnia 04.11.2021 r  zwrócił         
do Marszałka Województwa z prośbą o zmianę przeznaczenia przyznanej pomocy finansowej          
w formie dotacji celowej  na sfinansowanie zakupu wyposażenia dla średniego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego dla OSP Sprowa. 
Ochotnicza Straż Pożarna Sprowa posiadając wyszkolonych ratowników, podjęła starania                 
o włączenie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, jednak aby spełnić formalne 
wymagania musi posiadać wyposażenie przewidziane dla tego typu jednostek. Zakup samochodu 
używanego,  który wyczerpał możliwości finansowe gminy, nie  rozwiązuje problemu. Konieczny 
jest zakup dodatkowego wyposażenia spełniającego standardy sprzętu przewidzianego do akcji 
ratowniczo-gaśniczych tj.: piły do betonu i stali- szt. 1,  torby medycznej typu R1- szt. 1,  
dodatkowego wyposażenia w węże strażackie i prądownice różnego typu. Zmiana przeznaczenia 
dotacji pozwoli na doposażenie jednostki w sprzęt pozwalający na pojęcie skutecznej akcji 
ratowniczej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD6E7D18-8C17-44A9-80CD-6B92920CCEB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-25T14:00:02+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




